SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTODECIÊNCIASDAEDUCAÇÃO
PROGRAMADEPÓS-GRADUAÇÃOEMEDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL INTERNO DO PDSE

Edital 17/2025/CAPES
Edital12/2025/PROPESP/UFPA

Edital 08/2025/PPGED/ICED/UFPA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação do Instituto de Ciências
da Educação da Universidade Federal do Pará torna público o resultado final do Edital
08/2025/PPGED/ICED/UFPA do Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior.

COLOCAÇÃO CANDIDATO/A
1° Colocado/a Luciana Rocha Magalhães Paiva
2° Colocado/a Cristian Rafael Silva Souza
3° Colocado/a Jessica Mesquita Vasconcelos

Belém, 26 de Setembro de 2025.

Prof.Dr.Waldir Ferreira de Abreu
Coordenador do PPGED/UFPA

Portaria n.º 4626/2023

Comissão do PDSE
Vera Lúcia Jacob Chaves
Waldir Ferreira de Abreu

 Welington da Costa Pinheiro